
DO/S S171
07/09/2017
351356-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 4

07/09/2017 S171
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351356-2017:TEXT:ES:HTML

España-Ponferrada: Implantes quirúrgicos
2017/S 171-351356

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Gerencia Regional de Salud de Castilla y León-Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
c/ Médicos sin Fronteras, 7
A la atención de: José Luis Blanco Oviedo
24404 Ponferrada
España
Teléfono:  +34 987455200-44505
Correo electrónico: contratos.hbrz@saludcastillayleon.es 
Fax:  +34 987455342
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.contratacion.jcyl.es

I.2) Tipo de poder adjudicador
Entidad regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)
Salud

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro de sistemas para patología raquídea.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Suministro de sistemas para patología raquídea.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
33184100

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos

mailto:contratos.hbrz@saludcastillayleon.es
http://www.contratacion.jcyl.es


DO/S S171
07/09/2017
351356-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 4

07/09/2017 S171
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

Valor: 388 747,52 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Características técnicas (ver PCAP). Ponderación 45
2. Valoración de la oferta económica. Ponderación 55

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
P.A. 3401-341-1-2017-2020006133

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2017/S 078-151333 de 21.4.2017

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: 4610006644
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

28.8.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 13

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Zimmer Biomet Spain, S.L.U.
c/ Metalurgia, 32-34, 1ª planta
08038 Barcelona
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 964 352,40 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 31 734,50 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 4610006646
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

28.8.2017

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151333-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S171
07/09/2017
351356-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 4

07/09/2017 S171
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 13

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Stryker Iberia, S.L.
c/ Sepúlveda, 17
28108 Alcobendas, Madrid
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 964 352,40 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 105 001,02 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 4610006647
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

28.8.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 13

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Orto-Gaudi, S.L.
c/ Condesa de Sagasta, 30, bajo
24001 León
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 964 352,40 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 203 013,80 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 4610006643
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

28.8.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 13

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Biofix Suministros Hospitalarios, S.L.
c/ Escobar, 2, bajo



DO/S S171
07/09/2017
351356-2017-ES

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 4

07/09/2017 S171
http://ted.europa.eu/TED

- - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

24007 León

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 964 352,40 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 42 998,20 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Contrato Nº: 4610006645
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

28.8.2017

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 13

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Johnson & Johnson, S.A.
Paseo de las Doce Estrellas, 5-7
28042 Madrid
España

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 964 352,40 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 6 000 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
5.9.2017


